Baptismus institutus est in Jordane, 28. 30

Apostoli ante passionem baptizarunt baptismo Christi, 32

Lex Baptismi non obligavit ante passionem, 33

Baptismus sub diverso respectu multiplici tempore institutus dici potest, 36

Materia sacramenti praeexistit a natura sed forma est totaliter ex institutione 27

Quomodo corrumpatur aqua ad Bapt. requisita, 37 sq.

Convenientia aque ut materiae Bapt., 45. 90

Reicitur error Hugonis a S. Victore circa propriam materiam Bapt., 47

Causalitas physica sacramenti Bapt., 48

Trina immersio dicitur a S. Doctore communis praxis sui temporis, 56

Immersio non est de necessitate Bapt., 58

- Symbolismus ablutionis, 58
 Bapt. et Euch. diverso modo repraesentant passionem Christi, 104
 Sufficit immersio partialis, 60
 Ex speciali dispensatione Apostoli baptizarunt "In nomine Jesu Christi", 62
 S. Doctor putavit formulam graccam esse deprecativam potiusquam declarativam, 76
 Ex conceptu incorporationis ad Christum deducuntur omnes Bapt. effectus, 84 sqq.
 Incorporatio ad Christum fit dupliciter, per fidem nempe et sacramentum, atque diversimode in triplici lege, 119 sq. 131
 Bapt. aufert totam poenam temporalem, 89
 Non aufert tamen poenam temporalem quae infligitur a iudice civili, 90
 Item non aufert poenalitates vitae, 90-92
 Speciales Bapt. effectus sunt illuminatio et fecundatio, 95
 Initerabilitas Bapt., 103 sq.
 Necessitas Bapt., 104
 De baptismo non differendo, 124. 126
 Apostoli et B. Virgo probabiliter Bapt. susceperunt, 128 sq.
 De fructuositate et convenientia Bapt. parvulorum, 138. 142. 143 sq.
 Intentio et fides in infantibus suppletur ab Ecclesia, 130 sq. 142 sq. 146. 183
 De baptizandis parvulis, operatione caesarea extractis vel partialiter in lucem egressis, 146 sq.
 Parvuli ad usum rationis perventi non pendent a parentibus quoad ea quae sunt divini juris, ut susceptionem fidei et Bapt., 153
 Parvuli infidelium, invitis parentibus, valide sed illicite baptizantur, 157-159
 Mulier, laicus et paganus possunt valide et, in casu necessitatis, licite baptizare. 170 sq.
 Solus sacerdos est minister ordinarius Bapt., 174
 Episcopis proprius competit officium docendi, presbyteris vero baptizandi, 175
 De unico baptismo a pluribus ministris collato, 178 sq.
 De caeremoniis Bapt., seu catchismo, exorcismo, salis immissione in os, sputi linitione, unctione in pectore et inter scapulas, tempore et loco, patrino, unctione in vertice, impositione vestis, 182-186
 Contritio justificat ex voto Bapt., 205
 Contritio non supplet Bapt. quoad collationem gratiae sacramentalis quae talis et characteris, 207
 Character non confertur nisi per sacramentum, 207
 Ad rationem martyrii requiritur ut mors sequatur, 208
 Item requiritur realis occisio, nec sufficit desiderata; unde B. Virgo non fuit stricte martyr, 208
 Milites occisi pro fide in bello sancto sunt veri martyres, 208
 Martyrium ut opus operantis est actus elicited a virtute fortitudinis, 209
 Martyrium, sicut Baptismus, habet vim sanctificativam ex similitudine passionis Christi, 217. 219 sq. 222
 Divisio trium baptismorum: fluminis, flaminis et sanguinis, 222, 234
 Martyrium supplet abundantiori modo effectum Bapt., non tamen quoad gratiam sacramentalem et characterem, 221 sq.
 Parvuli ex martyrio salutem consequuntur, quamvis non sint capaces actus virtutis fortitudinis, 225
 Martyrium est a charitate imperante et a fortitudine elicente, 209, 225 sq. 227 sq.
 Exinde tamen non sequitur charitatem necessario requiri ad martyrium, 227 sq.
 Martyrium justificat ex opere operato, 217. 219 sq. 228 sq.
 De voto Bapt. incluso et operante in contritione et martyrio, 234 sq.
 Axioma "Voluntas pro facto reputatur", 234
 De baptismo Joannis S. Doctor agit in tractatu De Verbo Inc.; in Summa negat baptismum Joannis esse sacramentum. quod concesserat cum Lombardo in Commento, 240. 243 sq.
 Baptismus Joannis fuit quoddam sacramentale disponens ad Baptismum Christi, 244-246
 De Circumcisione, 248
 Fuit verum sacramentum A.L. preparatorium Bapt., 251 sq.
 Convenienter instituta est quantum ad tempus, subjectum et ritum, 252-254
De Confirmatione:
 Definitio, 257. 347. 352. 353
 Tota materia de Confirm. S. Doctor

- trahit in q. 72, per 12 articulos, 260. 264
- Convenientia institutionis, 275
- Immediata institutio per Christum, 276
- Tempus institutionis, 276
- Materia Confirm, est unctio et manuum impositio ab unctione non distincta, 280 sq.
- Convenientia signationis frontis in Confirm., 295
- Apostoli effectum Confirm, conferebant etiam extrasacramentaliter, 281
- Balsamum et benedictio sunt essentialia in materia Confirm., 308. 309
- Convenientia usus olei olivarum in Confirm., 310 sq.
- Convenientia usus balsami in oleo Confirm., 313 sq.
- Convenientia compositionis ex oleo et balsamo, 314
- Descensus Spiritus S. in die Pentecostes fuit quaedam declaratio sacramenti Confirm, ejusque materiae, 314
- Quare materia Confirm., non vero Bapt. et Euch., requirat necessario Ecclesiae consecrationem seu benedictionem, 317
- Quare benedictio chrismatis reservetur episcopo, 319
- Formula Confirm., 324
- Integra formula est essentialis, 329. 334
- Convenientia formulae latinac, 331 sq.
- Effectus Confirm., 345. 347. 348. 349. 350
- Generaliter effectus Confirm, est perfectio vitae spiritualis, 347
- Quomodo differat a perfectione quae est effectus Euch., 348
- Specialiter effectus est gratia roborativa contra exteriora agentia, 348. 350
- Gratia Confirm, et gratia Bapt. differunt specificè, 349
- Characteris Confirm, convenientia et essentia, 350 sq.
- S. Doctor non agit specialiter de necessitate Confirm., 364
- Confirm, est moraliter necessaria ad salutem, 364. 368. 370 sq.
- De ministro Confirm., 379. 380. 393 sq. 395. 400
- Presbyter est minister extraordinarius Confirm., 380
- Convenientia reservationis Confirm, episcopis, 393 sq.
- De caeremoniis Confirm., seu de consecratione chrismatis, impositione manuum, jejuniis, patrino, 401-404
- ◆TRIDENTINUM CONC.
- De Baptismo:*
- Generalis doctrina, 15
- Authentica interpretatio *Joan.* 3, 5, 21
- Materia remota, 37. 39
- Quoad materiam proximam, nihil explicitè decernit de infusione vel immersione, 52
- Forma, 64
- Effectus, 80 sq.
- Differentia inter Bapt. et Pœnit. quoad effectum, 81
- Initerabilitas, 96 sq.
- Necessitas, 110
- Baptismi parvulorum convenientia et fructuositas, 139. 140
- Minister Baptismi, 164
- Contritio justificat cum voto sacramenti, 192 sq.
- Concilium non memorat martyrium inter causas justificationis, 211
- Definit contra Protestantès baptismum Joannis habuisse eandem vim ac Baptismum Christi, 21. 241
- De Confirmatione:*
- Generalis doctrina, 261 sq.
- Confirm, est verum sacramentum, non mera ecclesiastica caeremonia, 267
- Materia Confirm, seu chrisma habet virtutem spiritualem, 284. 311
- Effectus, 339 sq. 341
- Late dicta necessitas seu convenientia, 365
- Minister, 384 sq.
- TRINITAS (SS.).
- Mysterii divulgatio, 29. 33 sq.
- Authenticitas *Matth.* 28, 19, 23 sq.
- In forma Bapt. requiritur explicita et distincta mentio mysterii, 63-72
- Apparitio Trinitatis in baptismo Christi ostendit formam Bapt., 36. 65
- De determinato modo exprimendi mysterium Trinitatis in forma Bapt., 77
- Juxta Cajetanum et Maldonatum valida est forma "In nomine Trinitatis", 62
- Formula trinitaria fuit regula unde Ecclesia judicavit de valore baptismi haereticorum, 66
- Eunomiani ad inculcandum suum errorem unitaristicum baptizabant in unica immersione, 55
- E converso Ariani Wisigothi ad inculcandum tritheismum baptizabant in trina immersione, 55
- Ad hunc vero errorem abiciendum

catholici hispani baptizabant in unica immersione, 51. 55

UNCTIO.

Multiplex usus unctionis commemoratur in Scriptura, 256. 258. 298

Unctio baptismalis, 184. 186

Unctio confirmatoria, 296-298

A quibusdam theologis unctio dicitur non essentialis in materia Confirm., 279

VENIALE PECCATUM.

Non nisi per contritionem seu charitatem directe remittitur; quomodo Baptismus et martyrium se habeant ad ejus remissionem, 86. 222

◆VIENNENSE CONC. definit ut probabilior sententiam qua docetur parvulis per Bapt. non solum peccatum originale auferri, set etiam gratiam conferri, 138. 140

VOTUM.

Effatum "Voluntas pro facto reputatur", 233 sq.

Necessitas in re vel voto, 104. 128. 346

Cone. Trid. loquitur de voto sacramenti, 192

Contritio justificat cum voto, imo ex voto Bapt., martyrium vero cum voto non ex voto Bapt., 219. 234 sq. 236 sq.

Votum Bapt. et votum aliorum praeceptorum diversimode concurrunt ad justificationem, 206

Votum Confirmationis in eo qui accipit effectum Confirm., ante ipsum sacramentum, 346. 370

◆WALDENSES.

Negant validitatem Baptismi parvulorum, 136

An negaverint ipsum sacramentum Confirm., 265

Docentes hierarchiam non esse a Christo institutam, inferunt episcopum et presbyterum aequo jure esse ministros Confirm., 378

◆WICLEFFITAE.

An negaverint ipsum sacramentum Confirm., 265

Negata ordinis hierarchia, docent episcopum et presbyterum aequo jure esse ministros Confirm., 378

Wicleff ait reservationem Confirm., episcopis provenire ex cupiditate lucri et honoris, 378